ein Produkt der deltadrive - Gruppe
δdeltadrive
Servo - Synchronmotoren
HANDBUCH - M
Technische Änderungen, die der Verbesserung der Motoren dienen, vorbehalten!
Gedruckt in der Schweiz 04/99
Alle Rechte vorbehalten. Kein Teil des Werkes darf in irgendeiner Form (Druck, Fotokopie, Mikrofilm oder
in einem anderen Verfahren) ohne schriftliche Genehmigung der Firma Otto Bartholdi AG reproduziert oder

HABU-M-g-April99.doc / April 99
2. Drehstrom Synchron-Motoren
2.1 Typenschlüssel
B A C 3 07 0 S
T Y P
B A C  /  S A C
B a u g r ö s s e
7 0
9 0
1 1 8
1 4 5
1 9 5
B a u l ä n g e
K
S
M
L
D r e h z a h l  [ m i n -1]
1 2 0 0  -  12
2 0 0 0  -  20
3 0 0 0  -  30
4 5 0 0  -  45
6 0 0 0  -  60
/
Z w i s c h e n k r e i s -
s p a n n u n g
3 0 0  V  -  3
5 0 0  V  -  5
3 / R A / ... / . .
O p t i o n e n
/../..
2.2 Optionen :
BR Standard Bremse
BS Bremse mit erhöhtem Bremsmoment
Anbaumöglichkeit für:
EA Drehgeber ROD 426
EY-2048 Encoder mit Kommutierungsspuren Typ 35, 2048 Imp./min-1
EC Drehgeber ROD 426 mit Verschalung
EX Sonstige Drehgeber (Bitte Typ angeben!)
FT Erhöhte Flanschgenauigkeit nach DIN 42955 Klasse "R"
IP Schutzart IP 67
NK Wellenende ohne Passfedernut
PA Spezieller Deckanstrich nach RAL
SE Spezielles Wellenende A-Seite (kürzer oder dünner)
SS Antriebsseite mit Wellendichtung
TH Temperaturüberwachung mit Kaltleiter ( ohne Auslösegerät)
VS Schwinggüte nach DIN/ISO 2373 Klasse "S“
RA Resolver 2 polig (Standard)
TB Klemmenkasten für Leistungssanschluss
TS Temperaturfühler auf Resolverstecker verdrahtet
FV Fremdventilator
XS Kurzbauweise
Handbuch - M  Servo - Synchronmotoren BAC
Seite 7
deltadrive
HABU-M-g-April99.doc / April 99
3. Mechanische Ausführung
3.1 Grundausführung
Die Motoren werden in folgender Grundausführung geliefert: - Momente und Drehzahlen
gemäss den technischen Tabellen:
• Welle mit Passfeder nach DIN 784/332
• Bauform IM B5 (IM 3001)
• Schutzart IP 64 - Kühlart IC 0041
• Schwinggüte Klasse "R" nach DIN/ISO 2373
• Temperaturüberwachung mit Bimetallfühlern (BAC 70 nur mit PTC-Fühler)
• Isolierstoffklasse F
• Motoranschluss BAC 90-BAC 195 bei 300 V Zwischenkreis auf Bajonettstecker geführt
(ohne Kabelstecker).
• Motoranschluss BAC 90-BAC195 bei 500 V Zwischenkreis  und BAC 70 in
Klemmenkasten geführt.
• Resolveranschluss auf Bajonettstecker geführt (ohne Kabelstecker).
• Anstrich RAL 9005 (schwarz)
3.2 Bauform